CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 2/2018

Maringá, 04 de janeiro de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
mudança de lado na sinalização horizontal de demarcação de estacionamento na Rua Professor João José
Leandro, no Jardim Leblon, de modo a permitir o estacionamento na lateral onde não possui esquinas, para
que não atrapalhe a visão dos motoristas que acessam a referida rua.

Tal solicitação se faz necessária em razão de reivindicações realizadas pelos moradores,
pela dificuldade de visibilidade dos motoristas nos cruzamentos, ocorrendo frequentes acidentes.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
22/01/2018, às 17:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0075784 e o código CRC CAECD415.

17.0.000011094-9 0075784v2